
НАЙБІЛЬША КАТАСТРОФА БУЛА У ВУГЛЕВІЙ 
МАЙНІ В МЕГЕР, ПА., ДЕ ПІДЧАС ЕНС- 
ПЛЬОЗІЇ ВТРАТИЛО ЖИПЯ 196 МАЙНЕРІВ.
— НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ МАЛИ ТАКОЖ МІ­
СЦЕ В ЮКОН, ВЕСТ ВІРДЖІНІЯ, В ГАРЛЕНД, Кілька контракторів у місцевостях nosa Торонто* визнали

КЕНТОКІ, Й КИМБЕРЛІ, НЕВАДА.

ПРОГРЕСИВНІ МАПНЕРІ ЗА-
ЛОЖИЛИ НОВУ ЮН1Ю.

БЕЛ ВИЛ, Илинойс, 21. тра­
вня. — Делегати на конвен­
ції “Комітету для врятування 
юнії”, що тут відбувається, 
проголосили себе вчера юнієм 
“Юнайтед Майн Воркерс оф 
Илинойс” і розпочали рух за 
усуненням Гері Фишвіка з ди- 
стріктового президента й Джа- 
на Л. Луїса зі всекраевого 
президента. ,

Джордж Войзі зі Спринг- 
філду зістав вибраний прези­
дентом нової організації че­
рез акламацію.

В НЕЩАСЛИВИХ ВИПАДКАХ У РАД, 
СОЮЗІ ЗГИНУЛО 75 ОСІБ.СХОДІ ТРЕВАЄ ДАЛЬШЕ s

На ріці Кубані вивернувся малий корабель і втопилося 34 ді- 
— На кораблі “Лев Толстой” на Дніпрі вибух вогонь 

і згоріло 19 осіб. — У Грузії погоріло місто Кутаїс, де 
знайшло смерть 22 кавказьких Євреїв.

юнію і згодилися платити $1.00 на годину. •тей.

ТОРОНТО, 21-го травня. — 
Страйк будівельних сталевих 
робітників у Торонто, Монтре- 
алі й инших містах тревае да­
лі. На страйку є більше як 
700 робітників. Вони обстою­
ють при своїх домаганнях, 
щоб компанії признати юні-.о 
і підписали контракти, що за­
безпечували би $1.00 на годи­
ну мінімальної платні.

Урядники з головного офісу 
юнії й агенти Департаменту 
праці стараються полагодити 
спір, однак дотепер це їм не 
вдається. Компанії вперто сто­
ять прр своїм і не хочуть зго­

дитися на домагання страйку­
ючих робітникір.

На мітінгу страйкерів, що 
відбувся в суботу, вписалося 
до юнії більше неюнійних ро­
бітників. '

ТОРОНТО, 22. травня. — 
Хоч страйк ' будівельних ста­
левих робітників треває далі, 
ломимо того сподіються, що в 
скорім часі прийде до угоди 
між робітниками і компаніям}!.

Кілька контракторів у місце­
востях поза Торонто*, яких 
роботи застановив страйк, ви­
знали юнію і згодилися дати 
$1.00 платні на годину.

НЮ ЙОРК, 23. травня. —і Під убитими треба тут розу- 
Від суботи в чотирох майиах міти тих загинувших майне- 
Злучених Держав згинуло 233 рів, шо їх тіла видобуто вже 
робітників. Найбільша ката- на верх. Так звані загублені, 
строфа була у вуглевій майні 
в Мегер, Ііенсилвенія, де екс- 
пльсзія захопила 210 майне- 
рів. З них лише 14 виратува- 
лося, а решта загинули. Ката­
строфи мали місце в таких мі­
сцевостях:

Мегер, Пенснлвенія. — Екс- 
пльозія у вуглевій майні: 155 
убитих, 42 загублених.

Юкон, Вест Вірджінія. —
Експльозія у вуглевій майні:
ІЗ убитих, 4 загублених.

Гарлеид, Кентокі. 
пльозія у вуглевій майні: 7 у- 
битих, 8 загублених.

Кимберлі, Невада. — Зава­
лення в копальні міди: 4 уби­
тих.

вМОСКВА. 23. травня. Під­
час нещасливих випадків з 
двома радянськими кораблями 
згинуло- сьогодні 53 особи. 
Малий корабель на ріці Куба­
ні, який віз 80 дітей, вивер­
нувся в Темруку, при чім 
втопилося "34 дітей.

На кораблі “Лев Толстой": 
що був привязаний до доку 
на Дніпрі коло Петровська, 
вибух вогонь, в якім знайшло 
смерть 19 осіб. Загинувші 
були пасажирами першої і 
другої кляси. Подорожні тре­
тьої к.іяси вспіли втічи. Між 
загинувшими був професор 
Ступін з Київського Політех­
нічного Інституту.

Залога корабля “Лев Тол­
стой”, за виїмком капітана і 
двох моряків, була арештова­

на за те, що моряки поскака­
ли в воду з корабля, як лише 
побачили вогонь, замісць ря­
тувати пасажирів.

МОСКВА, 22. травня, 
єврейській дільниці Кутаісу, 
в Грузії, вибух великий во­
гонь, в якім згинуло 22 кав­
казьких Євреїв і 300 було тя­
жко попечених і покалічених. 
359 домів у єврейській діль­
ниці зістали цілком знищені і 
6,000 осіб остало без даху над 
головою.

Шкоди є так великі, що мі­
сцева допомога була недоста- 
точна і вислано апель до мі­
сцевого Озету. Вся єврей­
ська громада Кутаїсу остала 
без хліба. Озет вислав 300 
рублів на негайну допомогу 
для потерпівших.

як про них подають телегра­
фічні повідомлення, це ті май- 
нері, що їх захопила експльо­
зія в майні, але про них нема 
ніякої вістки. Однак вони та­
кож загинули, тільки не видо­
буто ше їх трупів. Так шо 
число всіх загинувших дійшло 
до 233.

Експльозія в Метер, 11а., ма­
ла місце в суботу; катастрофи 
в трох инших майиах мали 
місце у вівторок (вчера).

Так робітники у вугільній 
індустрії Злучених Держав, я- 
кі працюють за нужденну плаг- 
ню, віддають ше й своє жит­
тя, щоб капіталісти могли 
збивати міліони.

У

КОМУНІСТИЧНА ПРОПАГАН­
ДА В КОЛОМБП.

БОГОТА, Коломбія, 19. тра­
вня. — Міністер внутрішніх 
справ Аразоля виступив сьо­
годні в парламенті з довгим 
експозе про комуністичну не­
безпеку, що загрожує країні. 
Він заявив у своїй промові, що 
комуністична партія сильно по­
ширила свої впливи, має бага­
то відділів і веде активну про­
паганду за поваленням тепе­
рішнього уряду.

Уряд, сказав міністер, має 
певні докази, що комуністи 
працюють після інструкцій "'ко­
муністичного Інтернаціоналу.

Екс-

РІЖНІ ВІСТИ
V.

СТРАЙК докових робіт­
ників У ПЕРУ.

СТРАЙКОМ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ‘УРЯДУ.

КАЛЯО, Перу, 17-го травня.
Страйк докових робітників 

у порті Ліма поширився на всіх 
портових і залізничих робітни­
ків. Уряд викликав військо, 
яке патролює всі доки й за­
лізниці.

ВІД ТРІЙЛИВОГО ГАЗУ ПОМЕРЛО 
В ГАМБУРГУ 12 ЛЮДЕЙ.

ШТОКТОЛЬМ, Швеція. 22. 
травня.
відбутися сьогодні короткий 
страйк на знак протесту про­
ти урядових пропозицій- жд- 
носно всекраєвих угод в спра­
ві платні, встановленря робіт­
ничих трибуналів та инших 
кроків ДЛЯ "осягнення ІНДУ­
СТРІАЛЬНОГО мира". Робітники 
повернуть до праці завтра.

ХОЧУТЬ ПОЗБАВИТИ КОМУНІСТІВ ПО­
СОЛЬСЬКОЇ НЕТИКАЛЬНОСТИ.

По цілій країні має

КУЛИДЖ ЗНОВУ ЗАВЕТУВАВ 
ЗАКОНОПРОЕКТ.

ГАМБУРГ, Німеччина, 22-го кууватн ціле передмістя. Од­
нак пізніше знявся вітер, який 
нрогнав'газову хмару, а також

ВАШИНГТОН, 23-го травня. 
— Президент Кулидж завету- 
вав сьогодні пораз другий 
протягом двох років фермер­
ський законопроект МекНері- 
Гогена, який має на меті до­
помогти стабілізації аґрікуль- 
турної індустрії. Нема тепер 
виглядів, щоб законопроект 
перейшов понад вето.

Під кріса ми патролюючих 
жовнірів війсфїова влада при­
мушує моряків скебувати.

І-Іомимо всіх старань влади, 
кілька кбраблів стоїть безчин-

ВАРШАВА. — До сойму на 
дійшла вимога судової влади 
про позбавлення посольської 
недоторканости комуністичних 
послів Сохацького і Бачин- 
ського. Сохацькому поставле­
но таке обвинувачення:

“Проїзджаючи по вулицях 
автомобілем, він розкидав ві­
дозви, де ставилось вимоги 
про визволення політичних вя- 
знів і про анулювання чинно­
го до цього часу в Польщі

до С.Р.С.Р., на чолі якого 
стояв Сохацький".

Далі Сохацького обвинува­
чується в тому, що підчас сво­
го перебування в С.Р.С.Р. він 
наче-б то давав радянській 
пресі відомості, “які дискре­
дитували Польщу”. На доказ 
наведено уривки зі статтей Со­
хацького, вмішених в газетах 
“Печерная Москва” і в журна­
лі “Серн” (виходить польсько­
го мовою).

іртиського обвинувачуєть­
ся в тому, що перебуваючи в 
Москві, BJH приняв від той. 
Ворошиловд Орден Червоного 
Прапору, щоб передати коли- ' 
шньому комуністичному по­
слові сойму Ланцуцькому, я- 
кий перебуває у вязниці, “що 
є доказом нриналежности Ба- . 
чинськоуо до комуністичної 
партії Польщі”.

Обох послів обвинувачено 
за “участь в організації, яка» 
поставила собі метою повали-

Зі збірника у фа-травня.
бриці хемікалій д-ра Штоль- 
ценбурга вийшов смертонс- почав падати уливний дощ, 
Сний трійливий газ фосген і і це вратува.іо положення, 
затроїв багато людей на пе- По цілім Гамбургу п ану вал .т 
редмістю Гамбурга. Дотепер паніка. Люди вибігали на ву- 
номерло 12 осіб і більше як лиці, боячися, щоб смерть не 
200 є у шпиталях. Лікарі ка- захопила їх у домах. Між ти- 
жуть, що багато з них можуть ми, шо вже загинули від газу, 
померти, бо газ має часом свої є чотири фаєрмени і пять по- 
фатальні наслідки аж в тиж- лі паїв.

но з невиладуваними товарами.
ВЕНІЗЕЛЬОС ПРИЙДЕ ДО 

ВЛАДИ В ГРЕЦІЇ.
АТЕНИ, Греція, 22. травня.

Коаліційний уряд преміера 
Заїміса. зрезигнував сьогодні 
після короткого правління, що 
тревало трохи більше як три 
місяці.

Політична кріза в теперіш­
нім грецькім уряді назрівала 
від деякого часу і все вказува­
ло на те, що до влади прийде 
Венізельос, бувший грецький 
лремієр підчас війни. Депеші 
кажуть, що Венїзельосові буде 
поручено скласти новий уряд.

В ЗЕМЛЕТРУСАХ У ПЕРУ 
ЗГИНУЛО 32 ОСОБИ.

ЛІМА, Перу, 20. травня. — 
Землетруси, що навістили Пе­
ру минулого тижня, повтори­
лися знову в суботу й наро­
били багато шкоди. Підчас 
Землетрусів згинуло 32 особи. 
В департаменті Кахамарка є 
знищені цілі села.

Звідомлення з Пімпінкосу, ь 
окрузі Кутерво, кажуть, що 
там було убитих 25 осіб і що 
землетрус продовжається. Мі­
сто є знищене. Гінші звідом­
лення доносять про сім уби­
тих в департаменті Кахамарка.

НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ В ІН­
ДУСТРІЇ НЮ ЙОРКУ.

ОЛБАНІ, Н. П„ 15. травня 
— Серед 145 робітників, які 
вмерли наслідком нещасливих 
випадків при роботі в нюйор- 
ськім стейті в місяці квітйі, є 
пять жінок і троє дітей.

80 робітників полишило 65 
гідів і 97 сиріт. По однім вби­
тім робітнику лишилась вдова 
з 8 дітьми від 3 до 15 років. 
Одна вдова лишилась з 7 ма­
лими дітьми від 2 до 13 років. 
Два робітники залишили вдо­
ви з 6 малими дітьми кожна.

Газ фосген був уживаний 
на війні. Експльозія збірника 
є оповита тайною. Кажуть,4 
що газ був старим воєнним 
матеріалом і частина його бу­

день після його вдихнення. 
Инші знову, хоч і не помруть, 
не позбудуться впливу газу 
на ціле життя.

Газ експльодував у ночі з 
неділі на понеділок і заповнив 
робітничий округ Веддель. 
Здавалося, що треба буде ева-

царського законодавства; на 
весні 1927 року, підчас перебу­
вання у Франції членів поль- 

(тоб-тоського
сойму і сенату), Сохацький 
розвивав там інтензивну діяль­
ність в антидержавному1 дусі, 
при чім виступив у Парижі на 
мітінгові, що його організу­
вав комітет боротьби за ампе­
стію в Польщі; в осени 1927

парламентула призначена на знищення, а 
частина на вивіз за кордон, 
головно до Злучених Держав.

В ІТАЛІЙСЬКІМ КОНСУЛАТІ В БУЕНОС 
АЙРЕС ВИБУХЛА БОМБА.

ГАНЕБНІ РОКОВИНИ.
року, перед десятими рокови­
нами Жовтневої революції, ор­
ганізовано комітет для від­
рядження робітничої делєґаці,4ти існуючий лад”.

День гетьманського перево­
роту в Київі, роковини перемо­
ги німецько-австрійських ба­
гнетів і російської чорної сотні 
зі Скоропадським на чолі, спо- ЕКСПОРТИ ВУКОПСПІЖИ. 
минули деякі круги галицької 
угоди. В першій мірі відгукнув­
ся гетьманський офіціоз, пере- 
миський “Український Голос",'' 
а за ним ту саму пісеньку за­
співала клерикально угодогіа 
“Нова Зоря” у Львові. Ця о- 
стання навіть присвятила окре­
ме число тим роковинам, випи­
суючи славословія гетьманській 
владі, порядкам та державному 
розумові. Мимо цих пеанів 
ширший загал не виявир нія­
кого заінтересовання й якби 
не ті часописи, то ніхто навіть 
не згадав би про ясновель­
можного наймита царського.

ПОВСТАНЦІ В МЕКСИКУ 
ОГРАБИЛИ МІСТО.стіні шість стіп 

тири стопи широку.
В часі експльозії в будинку 

було 200 осіб, однак генераль­
ний консуль Каші ані не був 
присутннй у своїм офісі.

БУЕНОС АПРЕС, Аргенти-' 
на, 24. травня. —> В місцевім 
італійськім консулаті вибухла 
бомба, яка вбила девять осіб 
і поранила 41, деяких так тя­
жко, що вони помруть. Бом­
ба експльодувала в паспорто­
ві*' бюрі нового будунку.

Другу бомбу викрито перет 
вибухом в аптиці місцевого 
фашістського провідника. Це 
викриття потверджує здогади 
поліції, що підложення бомби 
в консул яті було ділом против­
ників фашізму. j

Бомба, яка ушкодила консу­
лат, була уміщена в сіінн м 
кабінеті в кімнаті, де працю­
вало трох урядовців і чекало 
11 осіб. Вона вирвала діру в

високу й чо-
МІСТО МЕКСИКО, 23. тра­

вня. — Депеші з Гвадаляхарі 
кажуть, що повстанці напали 
сьогодні на #лісто Тесістан і 
ограбилн його. Федеральне 
військо, що пі гналося за бан­
дитами; звело з ними три бої 
і вбило 18 повстанців.

ЩЕ ОДИН СТРАЙК В АМЕРИЦІВ біжучому році споживча 
кооперація на Радянській У- 
країні значно поширює свої 
експортні операції. Найзнач- 
нішими експертами є масло, 
далі мясо і картопля.

Крім того за експортним пли­
ном ВУКС-у, передбачається 
вивозити й таку продукцію: 
мак, гарбузове насіння, цибу­
лю, горох і инше. За пляном 
накреслено експортувати гри­
би та сіно.

Рівняючи до минулого року 
експортні операції Вукопспіл- 
кн збільшуються приблизно в 
7 разів.

БАИОН, Н. Дж., 18. травня. 
— Поверх 2,500 неорганізова­
них робітників в рафінеріях 
“Тайдвотер Ойл Ko.” вийшли 
на страйк, бо не ііо.гли довше 
зносити рабських умов і “спід- 
ап” системи, що панують в цім 
підприємстві. Перед страйком 
робітники були членами ком- 
панійної юнії. Страйк може 
поширитись на заводи “Стан- 
дард Ойл Ko.”, де працює по­
верх 5,000 робітників.

Страйк почався в середу по­

полудні. До вечера застрайку­
вало поверх 500 робітників. 
Вчера 1,200 робітників відмо­
вились іти до праці після то­
го, як страйковий комітет по­
відомив їх про страйк. Пра­
цювало лише 200 форманів, 
офісовцїв і т. л. “упривілейова- 
них" робітників.

ПОВСТАННЯ В ЧІЛ Є.
БУЕНОС АПРЕС, 17.

— Чілійськнй уряд офіціяльно 
признав, що а. Чіле вибухла 
революція. Наспівші сюди по­
передньо звідомлення доноси­
ли, що повстання вибухдо під 
проводом військових людей. 
Уряд Ібанеца не допускає за 
кордон ніяких подробиць про 
вибух повстання.

травня.
СМЕРТЬ КОНДУКТОРА ПІД 

КОЛЕСАМИ КАРИ.
і

ТОРОНТО, 20-го травня. — 
Кондуктор Вилфред Т. Лойд 
упав вчера під колеса стріт- 
кари і згинув на місці. Він 
мав 48 років і був не зовсім 
здоровий. - Працював лише 
підчас спішних годин.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!
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ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!
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В чотирох майиах у Злучених Державах згинуло
233 робітників протягом кількох днів
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МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ ПРИЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОЇ ПРЕСИ В КАНАДІ! —КОЖНИЙ РОБІТНИК І КОЖНА РОБІТНИЦЯ 

ПОВИННІ ПОПРАЦЮВАТИ В ЦІМ МІСЯЦІ, ЩОБ ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШІЙ ПРЕСІ ІСНУВАННЯ НА ТЯЖКІ ЛІТНІ МІСЯЦІ. — ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ І ПРЕСО­
ВИЙ ФОНД ТА ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО НА ПІДПРИЄМСТВА, ЩО ВЛАШТОВУЮТЬСЯ В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОЇ ПРЕСИ!
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